אלטשולר שחם גמל ופנסיה בע"מ מתכבדת להציג את דוח תיאור עסקי התאגיד לרבעון הרביעי של שנת

2017 ולשנה שנסתיימה ביום 31 בדצמבר 2017.

החברה הינה חברה מנהלת בהתאם לחוק הפיקוח על שירותים פיננסים (קופות גמל), תשס"ה-2005, אשר

התאגדה ביום 9 בדצמבר, 2001.

נכון ליום 31.12.2017 בניהול החברה 5 קופות גמל ו- 2 קרנות פנסיה (להלן: "הקופות"), כדלקמן:

1

שם הקופה/קרן

תחילת סוג הקופה
הפעילות

אפריל 2005 * תגמולים ופיצויים אלטשולר שחם גמל

אפריל 2005 * קרן השתלמות אלטשולר שחם השתלמות

אפריל 2005 * קופה מרכזית לפיצויים אלטשולר שחם פיצויים

• "הדוחות הכספיים" - הדוחות הכספיים של אלטשולר שחם גמל ופנסיה בע"מ ליום 31 בדצמבר 2017

• "דוח הדירקטוריון" - דוח הדירקטוריון על מצב ענייני החברה ליום 31 בדצמבר 2017

• "הממונה על שוק ההון" או "הממונה"- הממונה על רשות שוק ההון ביטוח וחיסכון במשרד האוצר

• "חוק הגמל" - חוק הפיקוח על שירותים פיננסים (קופות גמל), תשס"ה- 2005

מרכיב הנכות, ביחס למסלול הכללי ופנסיית הנכות תהיה בשיעור נמוך ביחס

למסלול הכללי.

הקרן זכאית לאג"ח מיועדות מסוג "ערד" בשיעור של עד 30% מסך נכסי הקרן.

יתרת הנכסים מנוהלת בשוק ההון ובשווקים אחרים.

ביום 1 ביולי, 2017 נכנסו לתוקף תקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל)

(זקיפת תשואה בקרן פנסיה חדשה מקיפה), התשע"ז-2017, התקנות מעגנות את

ההמלצות שפורטו בדוח הצוות להגברת הוודאות בחסכון פנסיוני, ומשנות את אופן

הקצאת אג"ח מיועדות באופן שנותן עדיפות לפנסיונרים ובעתיד גם לעמיתים

מבוגרים על חשבון שיעור ההקצאה לעמיתים צעירים.

עד תום שנת 2023 שיעור ההקצאה לעמיתים שאינם מקבלי קצבה בקרן מסוימת

יהיה זהה.

- /0.23 - /0.3 - /0.3 - /0.3 - /0.3 - /0.3 - /0.3 מנותקי קשר

- - - - - - /1.05 - /0.5 אחר

- - - - - - /0.5 - /0.5 מקבלי קצבה

ד. הוראות רלוונטיות

ההוראה הרגולטורית החלה על המוצרים המפורטים לעיל (למעט קופת גמל להשקעה לחסכון

לכל ילד) בנוגע לשיעור דמי הניהול, הינה תקנות הפיקוח על שירותים פיננסים (קופות גמל) (דמי

ניהול), התשע"ב – 2012. תקנות אלו קובעות את דמי הניהול המירביים שניתן לגבות מיתרה

צבורה ומהפקדות בקופות הגמל, קופות הגמל להשקעה וקרנות הפנסיה ואת דמי הניהול

המירביים שניתן לגבות מיתרה צבורה בקרנות השתלמות ובקופות מרכזיות לפיצויים.

קופות גמל קרנות פנסיה חדשות
אישיות

לתגמולים
ופיצויים

קרנות
השתלמות

קופות
מרכזיות

מגבלות ופיקוח החלים על פעילות החברה

על החברה חלות הוראות הדין החלות על חברות מנהלות קופות גמל וקרנות פנסיה, לרבות

הוראות לפי חוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל), התשס"ה - 2005 המסדיר את אופן

רישויים ופעולתם של חברות מנהלות ואופן הפיקוח עליהם, תקנות מס הכנסה (כללים לאישור

ולניהול קופות גמל) תשכ"ד-1964 המסדירות את ההתנהלות השוטפת של קופות הגמל, חוק

הפיקוח על שירותים פיננסיים (ייעוץ, שיווק ומערכת סליקה פנסיונים), התשס"ה - 2005

המסדיר את חובותיו של בעל רישיון לשיווק וייעוץ פנסיוני, תקנות שונות מכוח החוקים

האמורים וכן הוראות הממונה על רשות שוק ההון כפי שהן מתפרסמות מעת לעת. פעילות

החברה מפוקחת על ידי הממונה על רשות שוק ההון.

על החברה חלים חוקים, תקנות, צווים והוראות הממונה הקשורים לתחומי פעילותה.

להלן תמצית החקיקה שפורסמה בתקופת הדו"ח ואשר עשויה להשפיע מהותית על הדוחות

הכספיים של החברה.

• חוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל) (תיקון מס' 20), התשע"ז-2017

נקבע כי עמלת ההפצה לא תחושב בזיקה לשיעור דמי הניהול שהחברה המנהלת תגבה מעמית. כן

נקבע כי חישוב עמלת ההפצה בזיקה לשיעור דמי הניהול יהווה עבירה פלילית שניתן בגינה לגזור

עונש מאסר של שנה או קנס, וזאת בנוסף לאפשרות להטיל עיצום כספי. התיקון נכנס לתוקפו

ביום 1 באפריל, 2017. בנוסף, הובהר שהסנקציה הפלילית (והסנקציה המנהלית של עיצום כספי)

לא תחול על עמלת הפצה המשתלמת בשל הצטרפות עמית לקופת גמל ערב יום 1 באפריל, 2017.

• תקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל) (רכישה ומכירה של ניירות ערך), התשס"ט-

2009 - תיקון

התיקון קובע הוראות בנוגע לרכישה ומכירה של ניירות ערך והוראות בנוגע להחזקת ניירות ערך,

שמטרתן, בין היתר, הסדרת עקרונות לעריכת הליך בחירה תחרותי של ברוקרים וקסטודיאן,

וביצוע עסקאות בניירות ערך באמצעות צדדים קשורים.

• טיוטת תיקון תקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל) (הוצאות ישירות בשל ביצוע

עסקאות), התשע"ח- 2017

בשנת 2014 פורסמה הוראת שעה בסעיף 3 לתקנות, ובמסגרתה נקבע, בין היתר, אילו הוצאות

נכללות במסגרת הוצאות ישירות בשל ביצוע עסקאות בנכסי קופת גמל, ונקבעה תקרה להוצאות

הישירות שניתן לגבות מהעמיתים, בשיעור של 25% מסך כל השווי המשוערך של נכסי קופות

הגמל. היות שתוקפה של הוראת השעה עומד לפוג, מטרת הטיוטה לעגן את ההוראות הקבועות

וקובע כי מהלך איחוד החשבונות יבוצע בגין חשבונות של עמיתים שנפתחו לפני יום 1.1.2017

ולא נשלחה אליהם הודעה בהתאם להוראות חוזר איחוד חשבונות הקודם.

• חוזר גופים מוסדיים "אופן הפקדת תשלומים לקופת גמל"

במסגרת החוזר תוקנו תקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל) (תשלומים לקופת גמל),

התשע"ד-2014, ונקבע, כי החל מיום 1.9.2019 לא יהיה ניתן לקבל מהמעסיק תשלומים

באמצעות המחאות. עוד נקבע, כי החל מיום 1.9.2018 נדרשת חברה מנהלת להעביר דיווח חודשי

שוטף לעמית אודות קליטת ההפקדות שהתקבלו בגינו ממעסיקו, וככל שאין התאמה בין דיווח

המעסיק ובין אופן קליטת הכספים בקופת הגמל, נדרשת החברה המנהלת להתריע על כך לעמית

כן כן כן כן האם הוא דירקטור שהחברה

רואה אותו כבעל מומחיות

חשבונאית ופיננסית לצורך

עמידה במספר המזערי שקבע

הדירקטוריון לפי סעיף

92(א)(12) לחוק החברות

כן כן כן כן הדירקטור בעל מומחיות

חשבונאית ופיננסית כאמור

בתקנה 2(3) לתקנות הפיקוח

על שירותים פיננסים

(ביטוח) (דירקטוריון

וועדותיו), התשס"ז-2007

("תקנות דירקטוריון

וועדותיו")

לא לא כן לא הדירקטור בעל מומחיות

מוכחת ומובהקת בתחום

הפנסיה או הביטוח כאמור

בתקנה 2(2)(א) לתקנות

דירקטוריון וועדותיו, ועומד

בהוראות התקנה

האמורה

* ביום 25 במאי, 2017, סיים מר אהוד נחתומי את כהונתו כדירקטור חיצוני בחברה ובמקומו החל מר שי
דתיקה את כהונתו כדירקטור חיצוני בחברה.

עוד נקבע כי שיעורו של הרכיב המשתנה השנתי לא יעלה על

100% מהרכיב הקבוע השנתי. על אף האמור, שיעורו של הרכיב המשתנה השנתי לבעל תפקיד מרכזי

בתחום הבקרה לא יעלה על 80% מהרכיב הקבוע השנתי.

ברוח הוראת חוק תגמול לנושאי משרה בתאגידים פיננסיים (אישור מיוחד ואי התרת הוצאה לצרכי

מס בשל תגמול חריג), תשע"ו – 2016, נקבע כי תקרת עלות ההעסקה בשל עובד כלשהו, לא תעלה על

הסכום האמור בסעיף 2 לחוק זה.

בשנת 2017 תוקנה מדיניות התגמול של החברה באופן שמאפשר, בכפוף לאישור ועדת התגמול

והדירקטוריון של החברה ושל אלטשולר שחם בע"מ ("החברה האם"), להציע לעובדי החברה

להשתתף בתכנית להקצאת מניות מוגבלות של החברה האם ו/או אופציות שניתנות למימוש למניות

ביום 31 בדצמבר 2017, אישר דירקטוריון החברה, בהמשך לאישור ועדת התגמול, הקצאת אופציות

לרכישת מניות החברה האם ("אופציות") לבעלי תפקידים בחברה . הקצאת האופציות נעשתה

בהתאם לתכנית תגמול הונית (2017) שאימצה החברה האם ("התכנית") ובהתאם להוראות שנקבעו

במדיניות התגמול של החברה. האופציות הוענקו בהתאם לסעיף 102(ב)(2) לפקודת מס הכנסה [נוסח

חדש], תשכ"א – 1961, במסלול רווח הון באמצעות נאמן ותקופות החסימה הקבועות שם.

מועד ההקצאה של האופציות חל ביום 31 בדצמבר 2017, כאשר האופציות יבשילו בשלוש מנות

שנתיות שוות ב- 31 בדצמבר בכל שנה כך שעד ה- 31.12.2020, כל האופציות יבשילו ותהיינה ניתנות

למימוש, בכפוף לעמידה בתנאי ההבשלה הנוספים שנקבעו בתנאי ההקצאה.

בקרה פנימית על דיווח כספי של החברה שהיא גוף מוסדי הינה תהליך המיועד לספק מידה סבירה של
ביטחון לגבי המהימנות של דיווח כספי וההכנה של דוחות כספיים למטרות חיצוניות בהתאם לתקני

דיווח כספי בינלאומיים (IFRS) ובהתאם לדרישות הגילוי שנקבעו על ידי הממונה על שוק ההון ביטוח
וחסכון במשרד האוצר, בהתאם לחוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל) התשס"ה-2005. בקרה
פנימית על דיווח כספי של חברה שהיא גוף מוסדי כוללת את אותם מדיניות ונהלים אשר: (1) מתייחסים
לניהול רשומות אשר, בפירוט סביר, משקפות במדויק ובאופן נאות את העסקאות וההעברות של נכסי
החברה (לרבות הוצאתם מרשותה); (2) מספקים מידה סבירה של ביטחון שעסקאות נרשמות כנדרש כדי

לאפשר הכנת דוחות כספיים בהתאם לתקני דיווח כספי בינלאומיים (IFRS) ובהתאם לדרישות הגילוי
שנקבעו על ידי הממונה על שוק ההון ביטוח וחסכון במשרד האוצר, בהתאם לחוק הפיקוח על שירותים
פיננסיים (קופות גמל) התשס"ה-2005, ושקבלת כספים והוצאת כספים של החברה נעשים רק בהתאם
להרשאות הדירקטוריון וההנהלה של החברה; ו- (3) מספקים מידה סבירה של ביטחון לגבי מניעה או
גילוי במועד של רכישה, שימוש או העברה (לרבות הוצאה מרשות) בלתי מורשים של נכסי החברה,

שיכולה להיות להם השפעה מהותית על הדוחות הכספיים.